IU – Haste Umeral de Titânio Orthofix – Reg. 10392060036 – rev.03 – 19/07/2016
Instruções de Uso
HASTE UMERAL DE TITÂNIO - ORTHOFIX®
Descrição
A Haste Umeral de Titânio Orthofix é construída em liga de titânio ASTM 136 é um implante
intramedular para o úmero com a respectiva tampa de extremidade e fixada através de parafusos,
arruelas, porcas.
Haste Umeral de Titânio

3. Para selecionar os implantes corretos, meça-os com fluoroscopia e o comprimento do implante
selecionado deve ser verificado antes de seu uso.
4. Evitar dobrar o implante durante a inserção, o que pode quebrar o implante. Quando a chanfradura
estiver perto da cortical, a velocidade de inserção deve ser reduzida. 5. Tenha cuidado quando cortar o
implante.
6. Cuidados pós-operatórios: Colocar o braço em uma bandagem macia durante seis dias e depois
iniciar a fisioterapia passiva. Devem iniciar-se gradualmente movimentos ativos e passivos duas
semanas mais tarde, dependendo do doente e do tipo da fratura.
Formas de Apresentação
Código Descrição
Dimensões (mm)
Diâme
tro
Compri
mento
99-T787150 Haste Umeral Proximal de Titânio, 7 x 150mm 7 150
99-T788150 Haste Umeral Proximal de Titânio, 8 x 150mm 8 150
99-T789150 Haste Umeral Proximal de Titânio, 9 x 150mm 9 150
99-T787185 Haste Umeral de Titânio, 7 x 185mm 7 185
99-T787200 Haste Umeral de Titânio, 7 x 200mm 7 200
99-T787215 Haste Umeral de Titânio, 7 x 215mm 7 215
99-T787230 Haste Umeral de Titânio, 7 x 230mm 7 230
99-T787245 Haste Umeral de Titânio, 7 x 245mm 7 245
99-T787260 Haste Umeral de Titânio, 7 x 260mm 7 260
99-T787275 Haste Umeral de Titânio, 7 x 275mm 7 275
99-T787290 Haste Umeral de Titânio, 7 x 290mm 7 290
99-T787305 Haste Umeral de Titânio, 7 x 305mm 7 305
99-T787320 Haste Umeral de Titânio, 7 x 320mm 7 320
99-T788185 Haste Umeral de Titânio, 8 x 185mm 8 185
99-T788200 Haste Umeral de Titânio, 8 x 200mm 8 200
99-T788215 Haste Umeral de Titânio, 8 x 215mm 8 215
99-T788230 Haste Umeral de Titânio, 8 x 230mm 8 230
99-T788245 Haste Umeral de Titânio, 8 x 245mm 8 245
99-T788260 Haste Umeral de Titânio, 8 x 260mm 8 260
99-T788275 Haste Umeral de Titânio, 8 x 275mm 8 275
99-T788290 Haste Umeral de Titânio, 8 x 290mm 8 290
99-T788305 Haste Umeral de Titânio, 8 x 305mm 8 305
99-T788320 Haste Umeral de Titânio, 8 x 320mm 8 320
99-T789185 Haste Umeral de Titânio, 9 x 185mm 9 185
99-T789200 Haste Umeral de Titânio, 9 x 200mm 9 200
99-T789215 Haste Umeral de Titânio, 9 x 215mm 9 215
99-T789230 Haste Umeral de Titânio, 9 x 230mm 9 230
99-T789245 Haste Umeral de Titânio, 9 x 245mm 9 245
IU – Haste Umeral de Titânio Orthofix – Reg. 10392060036 – rev.03 – 19/07/2016
99-T789260 Haste Umeral de Titânio, 9 x 260mm 9 260
99-T789275 Haste Umeral de Titânio, 9 x 275mm 9 275
99-T789290 Haste Umeral de Titânio, 9 x 290mm 9 290
99-T789305 Haste Umeral de Titânio, 9 x 305mm 9 305
99-T789320 Haste Umeral de Titânio, 9 x 320mm 9 320
99-T787185PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 185mm 7 185
99-T787200PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 200mm 7 200
99-T787215PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 215mm 7 215
99-T787230PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 230mm 7 230
99-T787245PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 245mm 7 245
99-T787260PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 260mm 7 260
99-T787275PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 275mm 7 275
99-T787290PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 290mm 7 290
99-T787305PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 305mm 7 305
99-T787320PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 7 x 320mm 7 320
99-T788185PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 185mm 8 185
99-T788200PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 200mm 8 200
99-T788215PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 215mm 8 215
99-T788230PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 230mm 8 230
99-T788245PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 245mm 8 245
99-T788260PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 260mm 8 260
99-T788275PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 275mm 8 275
99-T788290PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 290mm 8 290
99-T788305PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 305mm 8 305
99-T788320PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 8 x 320mm 8 320
99-T789185PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 185mm 9 185
99-T789200PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 200mm 9 200
99-T789215PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 215mm 9 215
99-T789230PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 230mm 9 230
99-T789245PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 245mm 9 245
99-T789260PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 260mm 9 260
99-T789275PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 275mm 9 275
99-T789290PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 290mm 9 290
99-T789305PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 305mm 9 305
99-T789320PL Haste Umeral de Titânio CentroNail Proximal Longa, 9 x 320mm 9 320
Código Descrição
99-T780000 Tampa de Extremidade da Haste Umeral Proximal de Titânio
99-T780005 Tampa de Extremidade da Haste Umeral de Titânio L 5mm
99-T780010 Tampa de Extremidade da Haste Umeral de Titânio L 10mm

99-T785080 Parafuso Trava de Revisão de Titânio 80
Parafuso Trava Rosqueado de Titânio
Código
Descrição
Dimensões
Diâmetro (4,0 mm) x
Comprimento
99-T786020 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 20
99-T786025 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 25
99-T786030 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 30
99-T786035 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 35
99-T786040 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 40
99-T786045 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 45
99-T786050 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 50
99-T786055 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 55
99-T786060 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 60
99-T786065 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 65
99-T786070 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 70
99-T786075 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 75
99-T786080 Parafuso Trava Rosqueado de Titânio 80